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Kevin Ny (C) 
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Dieter Dinkel (MP) 
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§ 54 Dnr 2024-000030 004 

Fastställande av dag för justering 2024 
 

Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar utse 2:e vice ordförande Göran Ohlsson (S) 
som justerare jämte nämndsordföranden Lennarth Förberg (M) att justera 
dagens nämndsprotokoll 2024-04-25. 

 

Ärendebeskrivning 
Utbildningsnämnden utser 2:e vice ordförande Göran Ohlsson (S) som 
justerare jämte nämndsordföranden Lennarth Förberg (M) att justera dagens 
nämndsprotokoll. 

      

Bedömning 
Nämndsprotokollen signeras digitalt.        

 

Förslag till beslut 
      

Förslag till beslut under sammanträdet  
Utbildningsnämnden föreslås besluta att nämndsprotokollet justeras digitalt 
2024-04-25. 

      

________________ 

 

 

Beslutet skickas till: 

Akten 
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§ 55 Dnr 2024-000031 006 

Godkännande av dagordning 2024 
 

Beslut 
Utbildningsnämnden godkänner dagordningen. 

 

Ärendebeskrivning 
Utbildningsnämndens dagordning/kallelse har behandlats i Ordförandeberedning 
och Presidie.  

Utbildningsnämnden har tillställts dagordningen i samband med kallelseutskick. 

      

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden föreslås godkänna dagordningen för nämndssammanträdet 
2024-01-18.   

      

Beslutsgång 
Ordförande Lennarth Förberg (M) konstaterar att det föreligger ett förslag till 
beslut. Ordförande ställer proposition på tjänsteförslaget och finner att 
utbildningsnämnden bifaller detsamma.  
      

________________ 

 

 

Beslutet skickas till: 

Akten 
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§ 56 Dnr 2024-000172 041 

Uppföljning av budget mars 2024. 
 

Beslut 
Informationen tas till dagens protokoll.      

 

Ärendebeskrivning 
Uppföljningen och prognosen för mars visar på ett minus på 42 478 tkr. En 
viss förbättring jämfört med februari med ca 2 500 tkr.  

   

Bedömning 
Det är fortfarande osäkerhet kring interkommunala ersättningen som också 
tynger prognosen samt att avtal avseende 1:1 löper på till årets slut och det 
har vi inte täckning för.  

Dock har resultatet för verksamhetsområde grundskola förbättrats med ca 
2 000 tkr som ett resultat av att intensifierad bemanningsplanering. Vid 
nämnden i april kommer förslag på åtgärder för att arbeta mot en budget i 
balans att presenteras av utbildningsförvaltningen.    

     

Förslag till beslut under sammanträdet  
Ordföranden Lennarth Förberg (M) föreslår att informationen tas till dagens 
protokoll.      

      

Beslutsgång 
Ordförande Lennarth Förberg (M) ställer proposition på eget förslag och 
finner att utbildningsnämnden bifaller detsamma. 
      

________________ 

 

Beslutet skickas till: 

Tobias Ekblad, Fch/Skolchef 
Ekonomienheten    
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§ 57 Dnr 2024-000149 041 

Förslag till åtgärder för att arbeta mot en budget i 
balans. 
 

Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar att ta förvaltningschefens förslag till 
protokollet gällande åtgärder som att intensifiera arbetet med god 
bemanningsplanering, fortsätta omställningen inom förskolan, se över 
möjligheterna till bemanningsplaneringen inom omsorg på obekväm 
arbetstid samt införa återhållsamhet avseende inköp och 
kompetensutveckling för att arbeta mot en budget i balans under 2024. 
 
Utbildningsnämnden ställer sig bakom förvaltningschefens överväganden 
och ger förvaltningschefen i uppdrag att senast till nämnden i maj 
återkomma med detaljerade förslag till kostnadsminskningar med 
utgångspunkt från föreslagen tjänsteskrivelse. 

För kännedom meddelas Kommunstyrelsen, i enlighet med gällande riktlinje 
för god ekonomisk hushållning p.9, att ett väsentligt budgetöverskridande 
befaras. 

 

Ärendebeskrivning 
Utbildningsförvaltningen har fått i uppdrag att föreslå åtgärder för att arbeta 
mot en budget i balans. I samma uppdrag önskar utbildningsnämnden erhålla 
information om vilka eventuella åtgärder som inte kommer ge ekonomisk 
effekt under 2024. Då verksamheten har varit föremål för effektiviseringar 
sedan tidigare är det också önskvärt att lyfta fram verksamheter och åtgärder 
som inte bör vidtas i detta läge.  

Utbildningsnämnden går nu mot ett prognosticerat minusresultat på ca 
45 000 tkr. Bakgrunden är känd för samtliga och fokus ligger nu på vilka 
åtgärder som kan vidtas- både på kort och lång sikt. Det som är av vikt när 
sådana förslag tas fram är att ta hänsyn till olika faktorer som kan eller 
kommer påverka eventuella beslut. Utbildningsförvaltningen har av 
kommunfullmäktige givits två uppdrag som i högsta grad kommer påverka 
på längre sikt. Ett uppdrag handlar om att genomlysa 
utbildningsförvaltningen med fokus på hur resurser fördelas till nämnden 
och hur resurserna fördelas inom nämndens ansvarsområde. Ett särskilt 
fokus ligger på grundskolan och kunskapsresultaten. Det andra uppdraget 
innebär att utbildningsförvaltningen skall ser över behovet av antal 
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skolenheter. Resultatet av det uppdraget kan komma att påverka en framtida 
organisation samt dess kostnader beroende på efterföljande beslut. 

 

Bedömning 
Med hänsyn tagen till de uppdrag som är givna och som i högsta grad kan 
komma att påverka organisation och kostnader så är 
utbildningsförvaltningens bedömning att i detta skede iaktta en viss 
försiktighet. Att genomföra alltför ingripande åtgärder i detta läge kommer 
att försvåra, för att inte säga förhindra, möjligheterna att använda resultatet 
av rapporterna på ett lämpligt sätt. Dock visar prognosen på ett stort 
minusresultat och det är viktigt att åtgärder vidtas och att signalerna blir 
tydliga i organisationen om det ekonomiska läget. 

Enligt det givna uppdraget är det ett önskemål från utbildningsnämndens 
sida att också belysa vilka åtgärder som förvaltningen anser inte ska vidtas 
men också vilka delar som inte kan vidtas då de inte kommer påverka det 
ekonomiska läget. 

 

 

Faktorer som inte har påverkan på 2024 års budget eller 
verksamheter som inte bör påverkas. 
 

Interkommunal ersättning och utbetalning fristående aktörer 

De budgeterade intäkterna till utbildningsförvaltningen för elever som vi har 
hos oss från andra kommuner uppgår till 54 842 tkr för 2024. De 
utbetalningar vi gör till andra kommuner och fristående aktörer är budgeterat 
till 156 408 tkr. Enligt prognos pekar tyvärr det på att kostnaderna kommer 
bli högre än så, nämligen 165 255 tkr. Vi räknar också med att intäkterna blir 
ca 4 000 tkr mindre. Denna differens på ca 13 000 tkr är inte något vi kan 
påverka på kort sikt. Medel för att möta dessa kostnader har äskats men inte 
fått gehör. Vi ser att detta område, att få fler elever att vilja studera hos oss 
som också är folkbokförda i Ronneby men också i andra kommuner bör och 
är ett högprioriterat. 2025 och framåt ser vi att vi har möjlighet att ta emot 
fler elever, framförallt inom grundskolan, vilket talar för att vi ska försöka 
minska kostnaderna och öka intäkterna. Dock kan inte detta ske under 2024 
då eleverna redan är inskrivna på andra skolor men också att vi inte ha 
kapacitet att ta emot elever då nya Snäckebacksskolan inte är färdigställd 
förrän hösten 2024. 
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Fastigheter 

Fastigheter som ägs av kommunen och som utbildningsförvaltningen har 
verksamhet i får nämnden full täckning för. Att gå ur dessa lokaler kommer 
inte innebära att förvaltningen gör en besparing. Besparingen sker i så fall på 
att samtidigt minska kost, städ och eventuellt personal. Därmed är en sådan 
insats inte något som vi ser kommer påverka budgeten för 2024 nämnvärt. 

Fastigheter som ägs av externa hyresvärdar, inklusive bolagen, får 
förvaltningen ingen täckning för och heller ingen kompensation när hyra 
höjs. Därmed är det av hög prioritet, rent ekonomiskt, att minska antalet 
lokaler som vi hyr av externa aktörer. Ett sådant arbete är igång men även 
här kommer inte kostnaderna påverkas nämnvärt under 2024. De 
kostnadsminskningar vi ser har redan tagits med i nuvarande prognoser. 

 

Kulturskolan 

Kulturskolan är ett viktigt inslag i utbildningsnämndens verksamheter. 
Kulturskolan har redan varit föremål för ekonomiska besparingar 2020 då 
budgeten minskades med ca 2 500 tkr. Utbildningsförvaltningens bedömning 
är att ingen mer besparing bör läggas på denna verksamhet. 

 

 

Åtgärder som bör eller kan vidtas 
 

Intensifierad bemanningsplanering  
Personalkostnader är de kostnader som vi relativt snabbt kan se effekten av. 
Dock är just personal det viktigast vi har inom förvaltningen för att 
verksamheten skall fungera och för att vi ska nå de mål som finns nationellt 
men också de mål som kommunfullmäktige tagit. 

Att införa ingripande åtgärder som anställningsstopp och vikariestopp är 
inget som vi rekommenderar i detta relativt tidiga läge. Det kan ibland ses 
som en åtgärd senare på ett budgetår för att under en kortare period försöka 
hamna i en budget i balans. Sådana åtgärder påverkar i högsta grad 
varumärket och när vi är i en situation där det finns allt färre personal att 
rekrytera är sådana åtgärder negativa och hindrar möjligheten att rekrytera 
personal. 

Vi har redan ett kommunövergripande beslut att anställningsprövningar skall 
genomföras för all personal inom administration och för samtliga 
chefstjänster.  
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Det vi ser som en nödvändig åtgärd är att samtliga chefer får i uppdrag att 
inför varje rekrytering bemanningsplanera än tydligare. Det kan innebära att 
man avstår från att ta in vikarier på rutin om någon är sjuk/frånvarande, man 
avvaktar men anställningen en kortare tid/period eller för den delen under en 
längre tid/period bedömer att man kan avstå från att anställa.   

 

 

Omställningar inom förskolans verksamhetsområde om barnantalet 
fortsätter sjunka 

Redan nu pågår ett arbete att följa upp barnantal varje månad och bedömning 
görs kontinuerligt för att avveckla eller lägga avdelningar i “malpåse”. 
Tillsättning av lediga tjänster är redan pausat för att kunna snabbt lösa 
eventuell övertalighet från de förskolor som avvecklas eller är vilande. Här 
sjunker kostnaderna även för städ och även hyreskostnader, dock merparten 
på sikt, om lokalen är extern. Vi ser att detta arbete på sikt kan och troligen 
kommer påverka budgeten i positiv riktning. 

 

Omsorg på obekväm arbetstid 

Vi ser att verksamheten har minskat något under våren 2024 och den är till 
viss del statsfinansierad. Omsorgen flyttar in i Persborgs förskola till 
sommaren och bemanningsplaneringen kan då både underlättas och därmed 
också kostnaderna. Storleken är dock svår att bedöma men bör vara en 
åtgärd som vi avser genomföra om möjlighet finns.  

 

Mana till återhållsamhet  

Det ligger i varje chefs ansvar att vid varje inköp eller aktivitet samt 
anställning reflektera kring nödvändigheten i förhållande till den budget som 
man har ansvar för. Även om man har en prognos i balans går hela 
förvaltningens budget mot ett stort underskott. Därmed är det viktigt att alla 
gör vad man kan för att bidra. Kan man gå mot ett plusresultat påverkar det 
helheten på ett positivt sätt som sedan också bidrar till att nästkommande års 
budget har bättre förutsättningar samt att vi kan undvika mer ingripande 
åtgärder under nuvarande år.  Därmed är det ett viktigt signalvärde att varje 
chef med budgetansvar iakttar återhållsamhet i den egna budgeten.  

 

Barnrättsbedömning  

Barnchecklista har gjorts enligt rutin och bifogas som underlag.  
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Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse – Tobias Ekblad, Förvaltningschef/Skolchef 
Checklista för barns bästa – Förslag till åtgärder för att arbeta mot en budget 
i balans. 

   

Förslag till beslut 
Utbildningsförvaltningen föreslår utbildningsnämnden besluta att införa 
åtgärder som att intensifiera arbetet med god bemanningsplanering, fortsätta 
omställningen inom förskolan, se över möjligheterna till 
bemanningsplaneringen inom omsorg på obekväm arbetstid samt införa 
återhållsamhet avseende inköp och kompetensutveckling för att arbeta mot 
en budget i balans under 2024. 
 

Förslag till beslut under sammanträdet  
Ordförande Lennarth Förberg (M) föreslår bifall till förvaltningschefens 
tjänsteförslag och att förslaget tas till protokollet. 

Ordförande Lennarth Förberg (M) föreslår att Utbildningsnämnden ställer 
sig bakom förvaltningschefens överväganden och ger honom i uppdrag att 
senast till nämnden i maj återkomma med detaljerade förslag till 
kostnadsminskningar med utgångspunkt från föreslagen tjänsteskrivelse. 

Vidare föreslår ordförande Lennarth Förberg (M) att Kommunstyrelsen för 
kännedom meddelas, i enlighet med gällande riktlinje för god ekonomisk 
hushållning p.9, om att ett väsentligt budgetöverskridande befaras.      

 

Beslutsgång 
 Ordförande Lennarth Förberg (M) ställer frågan om utbildningsnämnden 
ställer sig bakom föreliggande förslag till att-satser och finner att 
utbildningsnämnden bifaller desamma.     
 

________________ 

 

 

Beslutet skickas till: 

Kommunstyrelsen FK 
Tobias Ekblad, Fch/Skolchef 
Ekonomienheten   
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§ 58 Dnr 2024-000167 041 

Återrapportering av UN-beslut 2023-10-19 om 
köpstopp, vikariestopp samt stopp för 
kompetensutveckling och köp av tjänster. Ekonomisk 
utvärdering och konsekvensanalys. 
 

Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar att ta information om vikariestopp och dess 
utvärdering till protokollet. 

 

Ärendebeskrivning 
I oktober 2023 beslutade utbildningsnämnden om att införa ett köpstopp, 
vikariestopp samt kompetensutvecklingsstopp inom 
utbildningsförvaltningen. Det skulle gälla till och med 2023-12-31. När 
stoppet hävts genomfördes en utvärdering av själva vikariestoppet för att se 
hur verksamheten påverkats.  
      

Bedömning 
Utvärderingen genomfördes i form av en enkät som skickades ut till samtliga 
chefer. Dock var det främst förskolan och grundskolan som påverkats då det 
främst är inom förskolan och fritidshemmen som vikarier sätts in med kort 
varsel. Utvärderingen bifogas tjänsteskrivelsen men vi kan konstatera att 
vikariestoppet överlag påverkade verksamheten negativt. 70 % anser att 
vikariestoppet varit negativt till viss del för deras verksamhet och 29 % till 
stor del. Framförallt lyfts tidsaspekten fram som negativt. Att det tagit 
mycket tid från chef och personal att se över bemanningen men också ställa 
om för att täcka för varandra. Belastningen på kvarvarande personal lyfts 
också fram som negativt. Faktorer som stress, oro, irritation och den ökade 
arbetsbelastningen är andra delar. Dock lyfts också vissa positiva faktorer 
fram. Det är bland annat att man på varje enhet tvingats reflektera om man 
behöver sätta in vikarier så det inte alltid sker på rutin om någon är sjuk.  
 
Tyvärr är det svårt att utläsa de rent ekonomiska effekterna. Målsättningen 
var att jämföra samma period (november) 2022 med 2023. Utmaningen var 
dock att en större mängd pedagoger inom förskolan deltog i 
statsbidragsfinansierad kompetensutveckling 2023 och då satte man in 
vikarier i högre grad än under 2022. De stora ekonomiska skillnaderna ser 
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man istället inom grundskolan, fritidsverksamheten och gymnasiesärskolan. 
Där har vi totalt minskat vikariekostnaderna med ca 140 tkr under november 
månad 2023 jämfört med 2022 samma period. Inom vissa andra 
verksamheter, som Naturbruk och Flygteknik, har dock kostnaderna ökat 
något jämfört med tidigare år då det varit osedvanligt många sjuka samt att 
vikarier bedömts måste tas in. Bedömningen är därmed att kostnaderna har 
minskat men tyvärr inte i den omfattningen som varit önskvärt och som 
kunde varit fallet om inte förskolans pedagoger deltagit i den planerade 
kompetensutvecklingen. 
 
Barnrättsbedömning  

Barnrättbedömning saknas då barn inte bedöms påverkas av 
informationsärendet.  
 
Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse – Tobias Ekblad, förvaltningschef/skolchef 
Utvärdering vikariestopp under hösten 2023(1-17) 
      

Förslag till beslut 
Utbildningsförvaltningen föreslår utbildningsnämnden besluta att ta 
information om vikariestopp och dess utvärdering till protokollet. 
     

Beslutsgång 
Ordförande Lennarth Förberg (M) konstaterar att det föreligger ett förslag till 
beslut. Ordförande ställer proposition på tjänsteförslaget och finner att 
utbildningsnämnden bifaller detsamma. 
      

________________ 

 

 

Beslutet skickas till: 

Tobias Ekblad, Fch/Skolchef 
Ekonomienheten 
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§ 59 Dnr 2024-000032 602 

Kurser och konferenser april 2024 
 

Beslut 
Informationen tas till dagens protokoll. 

 

Ärendebeskrivning 
Några kurser eller inbjudningar till konferenser har inte inkommit till dagens 
nämndssammanträde. Ej heller finns några utbildningar att rapportera från 
utbildningsnämndens sida. 

      

Förslag till beslut under sammanträdet  
Ordföranden Lennarth Förberg (M) föreslår att informationen tas till dagens 
protokoll.      

      

Beslutsgång 
Ordförande Lennarth Förberg (M) ställer proposition på eget förslag och 
finner att utbildningsnämnden bifaller detsamma. 
      

________________ 

 

 

Beslutet skickas till: 

Akten 
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§ 60 Dnr 2024-000033 600 

Aktuellt i verksamheten april 2024 
 

Beslut 
Informationen tas till dagens protokoll.      

 

Ärendebeskrivning 
Förvaltningschef Tobias Ekblad informerade kort kring Skolinspektionens 
kritik mot Thoréns. Någon dialog har inte förts mellan Utbildnings-
förvaltningen och Thoréns friskola.  
Önskemål om byte till kommunal skola har inkommit från ett flertal elever 
på Thoréns. Situationen lokalmässigt uppges vara ansträngd fram tills nya 
Snäckebacksskolan står klart. 

Med anledning av mediarapportering informerade förvaltningschef Tobias 
Ekblad kring sekretessbelagt ärende. 

Avslutningsvis informerade förvaltningschefen även kort kring 
personalärende gällande Kallinge F-6.  

      

Förslag till beslut under sammanträdet  
Ordföranden Lennarth Förberg (M) föreslår att informationen tas till dagens 
protokoll.      

      

Omröstningsresultat 
 Ordförande Lennarth Förberg (M) ställer proposition på eget förslag och 
finner att utbildningsnämnden bifaller detsamma. 
     

________________ 

 

 

Beslutet skickas till: 

Tobias Ekblad, Fch/Skolchef 
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§ 61 Dnr 2024-000034 002 

Återrapportering av delegationsbeslut UN april 2024 
 

Beslut 
Informationen tas till dagens protokoll.      

 

Ärendebeskrivning 
Delegationslista över av förvaltningschefen tagna beslut 2024-03-21—2024-
04-05, listor över delegationsbeslut tagna i Verksamhetsområde Grundskola 
2023-02-11—2024-03-22 och delegationsbeslut över skolskjutsärenden 
tagna 2024-01-31—2024-04-05 har delgivits utbildningsnämndens 
ledamöter digitalt. 

      

Förslag till beslut under sammanträdet  
Ordföranden Lennarth Förberg (M) föreslår att informationen tas till dagens 
protokoll.      

      

Beslutsgång 
Ordförande Lennarth Förberg (M) ställer proposition på eget förslag och 
finner att utbildningsnämnden bifaller detsamma. 
     

________________ 

 

 

Beslutet skickas till: 

Akten 
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§ 62 Dnr 2024-000035 000 

Delgivningar UN april 2024 
 

Beslut 
Informationen tas till dagens protokoll.      

 

Ärendebeskrivning 
 2023.151-192 

Protokollsutdrag från Kommunfullmäktige 2024-03-27, Stadshuset, 
Ronneby (KF §43:2023); Besvarande av motion från Mia Persson (MP) 
inför tillgång till kostnadsfria mensskydd på skoltoaletterna. 

 

 2023.237-109 

Protokollsutdrag från Kommunfullmäktige 2024-03-27, Stadshuset, 
Ronneby (KF §49:2023); Besvarande av MEDBORGARFÖRSLAG starta 
upp en familjecentral. 

 

 2023.400-041 

Protokollsutdrag från Kommunfullmäktige 2024-03-27, Stadshuset, 
Ronneby (KF §41:2023); Äskande av medel till inköp av språktester. 

 

 2023.408-610 

Protokollsutdrag från Kommunstyrelsen 2024-04-02, Stadshuset, 
Ronneby (KS §109:2023); Information nämndernas (ej KS) rapportering av 
internkontroll 2023. 

 

 2023.409-610 

Protokollsutdrag från Kommunstyrelsen 2024-04-02, Stadshuset, 
Ronneby (KS §108:2023); Information nämndernas (ej KS) 
internkontrollplaner för innevarande år 2024. 
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 2024.37-627 

Statistik från IFO mars 2024. 

 

  2024.41-040 

Utbildningsförvaltningen; delgivning av kvarstående enheter Paniklåsning 
2024. 

 

 2024.42-041 

Protokollsutdrag från Kommunfullmäktige 2024-03-27, Stadshuset, 
Ronneby (KF §42:2023);  Kompletteringsbudget 2024. 

 

 

 2024.46-012 

Utbildningsförvaltningen: Årshjul för Utbildningsnämnden 2024.      

 

Förslag till beslut under sammanträdet  
Ordföranden Lennarth Förberg (M) föreslår att informationen tas till dagens 
protokoll.      

      

Beslutsgång 
Ordförande Lennarth Förberg (M) ställer proposition på eget förslag och 
finner att utbildningsnämnden bifaller detsamma. 
      

________________ 

 

 

Beslutet skickas till: 

Akten 
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§ 54 Dnr 2024-000030 004 


Fastställande av dag för justering 2024 
 


Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar utse 2:e vice ordförande Göran Ohlsson (S) 
som justerare jämte nämndsordföranden Lennarth Förberg (M) att justera 
dagens nämndsprotokoll 2024-04-25. 


 


Ärendebeskrivning 
Utbildningsnämnden utser 2:e vice ordförande Göran Ohlsson (S) som 
justerare jämte nämndsordföranden Lennarth Förberg (M) att justera dagens 
nämndsprotokoll. 


      


Bedömning 
Nämndsprotokollen signeras digitalt.        


 


Förslag till beslut 
      


Förslag till beslut under sammanträdet  
Utbildningsnämnden föreslås besluta att nämndsprotokollet justeras digitalt 
2024-04-25. 


      


________________ 


 


 


Beslutet skickas till: 


Akten 
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§ 55 Dnr 2024-000031 006 


Godkännande av dagordning 2024 
 


Beslut 
Utbildningsnämnden godkänner dagordningen. 


 


Ärendebeskrivning 
Utbildningsnämndens dagordning/kallelse har behandlats i Ordförandeberedning 
och Presidie.  


Utbildningsnämnden har tillställts dagordningen i samband med kallelseutskick. 


      


Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden föreslås godkänna dagordningen för nämndssammanträdet 
2024-01-18.   


      


Beslutsgång 
Ordförande Lennarth Förberg (M) konstaterar att det föreligger ett förslag till 
beslut. Ordförande ställer proposition på tjänsteförslaget och finner att 
utbildningsnämnden bifaller detsamma.  
      


________________ 


 


 


Beslutet skickas till: 


Akten 
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§ 56 Dnr 2024-000172 041 


Uppföljning av budget mars 2024. 
 


Beslut 
Informationen tas till dagens protokoll.      


 


Ärendebeskrivning 
Uppföljningen och prognosen för mars visar på ett minus på 42 478 tkr. En 
viss förbättring jämfört med februari med ca 2 500 tkr.  


   


Bedömning 
Det är fortfarande osäkerhet kring interkommunala ersättningen som också 
tynger prognosen samt att avtal avseende 1:1 löper på till årets slut och det 
har vi inte täckning för.  


Dock har resultatet för verksamhetsområde grundskola förbättrats med ca 
2 000 tkr som ett resultat av att intensifierad bemanningsplanering. Vid 
nämnden i april kommer förslag på åtgärder för att arbeta mot en budget i 
balans att presenteras av utbildningsförvaltningen.    


     


Förslag till beslut under sammanträdet  
Ordföranden Lennarth Förberg (M) föreslår att informationen tas till dagens 
protokoll.      


      


Beslutsgång 
Ordförande Lennarth Förberg (M) ställer proposition på eget förslag och 
finner att utbildningsnämnden bifaller detsamma. 
      


________________ 


 


Beslutet skickas till: 


Tobias Ekblad, Fch/Skolchef 
Ekonomienheten    
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§ 57 Dnr 2024-000149 041 


Förslag till åtgärder för att arbeta mot en budget i 
balans. 
 


Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar att ta förvaltningschefens förslag till 
protokollet gällande åtgärder som att intensifiera arbetet med god 
bemanningsplanering, fortsätta omställningen inom förskolan, se över 
möjligheterna till bemanningsplaneringen inom omsorg på obekväm 
arbetstid samt införa återhållsamhet avseende inköp och 
kompetensutveckling för att arbeta mot en budget i balans under 2024. 
 
Utbildningsnämnden ställer sig bakom förvaltningschefens överväganden 
och ger förvaltningschefen i uppdrag att senast till nämnden i maj 
återkomma med detaljerade förslag till kostnadsminskningar med 
utgångspunkt från föreslagen tjänsteskrivelse. 


För kännedom meddelas Kommunstyrelsen, i enlighet med gällande riktlinje 
för god ekonomisk hushållning p.9, att ett väsentligt budgetöverskridande 
befaras. 


 


Ärendebeskrivning 
Utbildningsförvaltningen har fått i uppdrag att föreslå åtgärder för att arbeta 
mot en budget i balans. I samma uppdrag önskar utbildningsnämnden erhålla 
information om vilka eventuella åtgärder som inte kommer ge ekonomisk 
effekt under 2024. Då verksamheten har varit föremål för effektiviseringar 
sedan tidigare är det också önskvärt att lyfta fram verksamheter och åtgärder 
som inte bör vidtas i detta läge.  


Utbildningsnämnden går nu mot ett prognosticerat minusresultat på ca 
45 000 tkr. Bakgrunden är känd för samtliga och fokus ligger nu på vilka 
åtgärder som kan vidtas- både på kort och lång sikt. Det som är av vikt när 
sådana förslag tas fram är att ta hänsyn till olika faktorer som kan eller 
kommer påverka eventuella beslut. Utbildningsförvaltningen har av 
kommunfullmäktige givits två uppdrag som i högsta grad kommer påverka 
på längre sikt. Ett uppdrag handlar om att genomlysa 
utbildningsförvaltningen med fokus på hur resurser fördelas till nämnden 
och hur resurserna fördelas inom nämndens ansvarsområde. Ett särskilt 
fokus ligger på grundskolan och kunskapsresultaten. Det andra uppdraget 
innebär att utbildningsförvaltningen skall ser över behovet av antal 
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skolenheter. Resultatet av det uppdraget kan komma att påverka en framtida 
organisation samt dess kostnader beroende på efterföljande beslut. 


 


Bedömning 
Med hänsyn tagen till de uppdrag som är givna och som i högsta grad kan 
komma att påverka organisation och kostnader så är 
utbildningsförvaltningens bedömning att i detta skede iaktta en viss 
försiktighet. Att genomföra alltför ingripande åtgärder i detta läge kommer 
att försvåra, för att inte säga förhindra, möjligheterna att använda resultatet 
av rapporterna på ett lämpligt sätt. Dock visar prognosen på ett stort 
minusresultat och det är viktigt att åtgärder vidtas och att signalerna blir 
tydliga i organisationen om det ekonomiska läget. 


Enligt det givna uppdraget är det ett önskemål från utbildningsnämndens 
sida att också belysa vilka åtgärder som förvaltningen anser inte ska vidtas 
men också vilka delar som inte kan vidtas då de inte kommer påverka det 
ekonomiska läget. 


 


 


Faktorer som inte har påverkan på 2024 års budget eller 
verksamheter som inte bör påverkas. 
 


Interkommunal ersättning och utbetalning fristående aktörer 


De budgeterade intäkterna till utbildningsförvaltningen för elever som vi har 
hos oss från andra kommuner uppgår till 54 842 tkr för 2024. De 
utbetalningar vi gör till andra kommuner och fristående aktörer är budgeterat 
till 156 408 tkr. Enligt prognos pekar tyvärr det på att kostnaderna kommer 
bli högre än så, nämligen 165 255 tkr. Vi räknar också med att intäkterna blir 
ca 4 000 tkr mindre. Denna differens på ca 13 000 tkr är inte något vi kan 
påverka på kort sikt. Medel för att möta dessa kostnader har äskats men inte 
fått gehör. Vi ser att detta område, att få fler elever att vilja studera hos oss 
som också är folkbokförda i Ronneby men också i andra kommuner bör och 
är ett högprioriterat. 2025 och framåt ser vi att vi har möjlighet att ta emot 
fler elever, framförallt inom grundskolan, vilket talar för att vi ska försöka 
minska kostnaderna och öka intäkterna. Dock kan inte detta ske under 2024 
då eleverna redan är inskrivna på andra skolor men också att vi inte ha 
kapacitet att ta emot elever då nya Snäckebacksskolan inte är färdigställd 
förrän hösten 2024. 
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Fastigheter 


Fastigheter som ägs av kommunen och som utbildningsförvaltningen har 
verksamhet i får nämnden full täckning för. Att gå ur dessa lokaler kommer 
inte innebära att förvaltningen gör en besparing. Besparingen sker i så fall på 
att samtidigt minska kost, städ och eventuellt personal. Därmed är en sådan 
insats inte något som vi ser kommer påverka budgeten för 2024 nämnvärt. 


Fastigheter som ägs av externa hyresvärdar, inklusive bolagen, får 
förvaltningen ingen täckning för och heller ingen kompensation när hyra 
höjs. Därmed är det av hög prioritet, rent ekonomiskt, att minska antalet 
lokaler som vi hyr av externa aktörer. Ett sådant arbete är igång men även 
här kommer inte kostnaderna påverkas nämnvärt under 2024. De 
kostnadsminskningar vi ser har redan tagits med i nuvarande prognoser. 


 


Kulturskolan 


Kulturskolan är ett viktigt inslag i utbildningsnämndens verksamheter. 
Kulturskolan har redan varit föremål för ekonomiska besparingar 2020 då 
budgeten minskades med ca 2 500 tkr. Utbildningsförvaltningens bedömning 
är att ingen mer besparing bör läggas på denna verksamhet. 


 


 


Åtgärder som bör eller kan vidtas 
 


Intensifierad bemanningsplanering  
Personalkostnader är de kostnader som vi relativt snabbt kan se effekten av. 
Dock är just personal det viktigast vi har inom förvaltningen för att 
verksamheten skall fungera och för att vi ska nå de mål som finns nationellt 
men också de mål som kommunfullmäktige tagit. 


Att införa ingripande åtgärder som anställningsstopp och vikariestopp är 
inget som vi rekommenderar i detta relativt tidiga läge. Det kan ibland ses 
som en åtgärd senare på ett budgetår för att under en kortare period försöka 
hamna i en budget i balans. Sådana åtgärder påverkar i högsta grad 
varumärket och när vi är i en situation där det finns allt färre personal att 
rekrytera är sådana åtgärder negativa och hindrar möjligheten att rekrytera 
personal. 


Vi har redan ett kommunövergripande beslut att anställningsprövningar skall 
genomföras för all personal inom administration och för samtliga 
chefstjänster.  
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Det vi ser som en nödvändig åtgärd är att samtliga chefer får i uppdrag att 
inför varje rekrytering bemanningsplanera än tydligare. Det kan innebära att 
man avstår från att ta in vikarier på rutin om någon är sjuk/frånvarande, man 
avvaktar men anställningen en kortare tid/period eller för den delen under en 
längre tid/period bedömer att man kan avstå från att anställa.   


 


 


Omställningar inom förskolans verksamhetsområde om barnantalet 
fortsätter sjunka 


Redan nu pågår ett arbete att följa upp barnantal varje månad och bedömning 
görs kontinuerligt för att avveckla eller lägga avdelningar i “malpåse”. 
Tillsättning av lediga tjänster är redan pausat för att kunna snabbt lösa 
eventuell övertalighet från de förskolor som avvecklas eller är vilande. Här 
sjunker kostnaderna även för städ och även hyreskostnader, dock merparten 
på sikt, om lokalen är extern. Vi ser att detta arbete på sikt kan och troligen 
kommer påverka budgeten i positiv riktning. 


 


Omsorg på obekväm arbetstid 


Vi ser att verksamheten har minskat något under våren 2024 och den är till 
viss del statsfinansierad. Omsorgen flyttar in i Persborgs förskola till 
sommaren och bemanningsplaneringen kan då både underlättas och därmed 
också kostnaderna. Storleken är dock svår att bedöma men bör vara en 
åtgärd som vi avser genomföra om möjlighet finns.  


 


Mana till återhållsamhet  


Det ligger i varje chefs ansvar att vid varje inköp eller aktivitet samt 
anställning reflektera kring nödvändigheten i förhållande till den budget som 
man har ansvar för. Även om man har en prognos i balans går hela 
förvaltningens budget mot ett stort underskott. Därmed är det viktigt att alla 
gör vad man kan för att bidra. Kan man gå mot ett plusresultat påverkar det 
helheten på ett positivt sätt som sedan också bidrar till att nästkommande års 
budget har bättre förutsättningar samt att vi kan undvika mer ingripande 
åtgärder under nuvarande år.  Därmed är det ett viktigt signalvärde att varje 
chef med budgetansvar iakttar återhållsamhet i den egna budgeten.  


 


Barnrättsbedömning  


Barnchecklista har gjorts enligt rutin och bifogas som underlag.  
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Beslutsunderlag  


Tjänsteskrivelse – Tobias Ekblad, Förvaltningschef/Skolchef 
Checklista för barns bästa – Förslag till åtgärder för att arbeta mot en budget 
i balans. 


   


Förslag till beslut 
Utbildningsförvaltningen föreslår utbildningsnämnden besluta att införa 
åtgärder som att intensifiera arbetet med god bemanningsplanering, fortsätta 
omställningen inom förskolan, se över möjligheterna till 
bemanningsplaneringen inom omsorg på obekväm arbetstid samt införa 
återhållsamhet avseende inköp och kompetensutveckling för att arbeta mot 
en budget i balans under 2024. 
 


Förslag till beslut under sammanträdet  
Ordförande Lennarth Förberg (M) föreslår bifall till förvaltningschefens 
tjänsteförslag och att förslaget tas till protokollet. 


Ordförande Lennarth Förberg (M) föreslår att Utbildningsnämnden ställer 
sig bakom förvaltningschefens överväganden och ger honom i uppdrag att 
senast till nämnden i maj återkomma med detaljerade förslag till 
kostnadsminskningar med utgångspunkt från föreslagen tjänsteskrivelse. 


Vidare föreslår ordförande Lennarth Förberg (M) att Kommunstyrelsen för 
kännedom meddelas, i enlighet med gällande riktlinje för god ekonomisk 
hushållning p.9, om att ett väsentligt budgetöverskridande befaras.      


 


Beslutsgång 
 Ordförande Lennarth Förberg (M) ställer frågan om utbildningsnämnden 
ställer sig bakom föreliggande förslag till att-satser och finner att 
utbildningsnämnden bifaller desamma.     
 


________________ 


 


 


Beslutet skickas till: 


Kommunstyrelsen FK 
Tobias Ekblad, Fch/Skolchef 
Ekonomienheten   
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§ 58 Dnr 2024-000167 041 


Återrapportering av UN-beslut 2023-10-19 om 
köpstopp, vikariestopp samt stopp för 
kompetensutveckling och köp av tjänster. Ekonomisk 
utvärdering och konsekvensanalys. 
 


Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar att ta information om vikariestopp och dess 
utvärdering till protokollet. 


 


Ärendebeskrivning 
I oktober 2023 beslutade utbildningsnämnden om att införa ett köpstopp, 
vikariestopp samt kompetensutvecklingsstopp inom 
utbildningsförvaltningen. Det skulle gälla till och med 2023-12-31. När 
stoppet hävts genomfördes en utvärdering av själva vikariestoppet för att se 
hur verksamheten påverkats.  
      


Bedömning 
Utvärderingen genomfördes i form av en enkät som skickades ut till samtliga 
chefer. Dock var det främst förskolan och grundskolan som påverkats då det 
främst är inom förskolan och fritidshemmen som vikarier sätts in med kort 
varsel. Utvärderingen bifogas tjänsteskrivelsen men vi kan konstatera att 
vikariestoppet överlag påverkade verksamheten negativt. 70 % anser att 
vikariestoppet varit negativt till viss del för deras verksamhet och 29 % till 
stor del. Framförallt lyfts tidsaspekten fram som negativt. Att det tagit 
mycket tid från chef och personal att se över bemanningen men också ställa 
om för att täcka för varandra. Belastningen på kvarvarande personal lyfts 
också fram som negativt. Faktorer som stress, oro, irritation och den ökade 
arbetsbelastningen är andra delar. Dock lyfts också vissa positiva faktorer 
fram. Det är bland annat att man på varje enhet tvingats reflektera om man 
behöver sätta in vikarier så det inte alltid sker på rutin om någon är sjuk.  
 
Tyvärr är det svårt att utläsa de rent ekonomiska effekterna. Målsättningen 
var att jämföra samma period (november) 2022 med 2023. Utmaningen var 
dock att en större mängd pedagoger inom förskolan deltog i 
statsbidragsfinansierad kompetensutveckling 2023 och då satte man in 
vikarier i högre grad än under 2022. De stora ekonomiska skillnaderna ser 
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man istället inom grundskolan, fritidsverksamheten och gymnasiesärskolan. 
Där har vi totalt minskat vikariekostnaderna med ca 140 tkr under november 
månad 2023 jämfört med 2022 samma period. Inom vissa andra 
verksamheter, som Naturbruk och Flygteknik, har dock kostnaderna ökat 
något jämfört med tidigare år då det varit osedvanligt många sjuka samt att 
vikarier bedömts måste tas in. Bedömningen är därmed att kostnaderna har 
minskat men tyvärr inte i den omfattningen som varit önskvärt och som 
kunde varit fallet om inte förskolans pedagoger deltagit i den planerade 
kompetensutvecklingen. 
 
Barnrättsbedömning  


Barnrättbedömning saknas då barn inte bedöms påverkas av 
informationsärendet.  
 
Beslutsunderlag  


Tjänsteskrivelse – Tobias Ekblad, förvaltningschef/skolchef 
Utvärdering vikariestopp under hösten 2023(1-17) 
      


Förslag till beslut 
Utbildningsförvaltningen föreslår utbildningsnämnden besluta att ta 
information om vikariestopp och dess utvärdering till protokollet. 
     


Beslutsgång 
Ordförande Lennarth Förberg (M) konstaterar att det föreligger ett förslag till 
beslut. Ordförande ställer proposition på tjänsteförslaget och finner att 
utbildningsnämnden bifaller detsamma. 
      


________________ 


 


 


Beslutet skickas till: 


Tobias Ekblad, Fch/Skolchef 
Ekonomienheten 
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§ 59 Dnr 2024-000032 602 


Kurser och konferenser april 2024 
 


Beslut 
Informationen tas till dagens protokoll. 


 


Ärendebeskrivning 
Några kurser eller inbjudningar till konferenser har inte inkommit till dagens 
nämndssammanträde. Ej heller finns några utbildningar att rapportera från 
utbildningsnämndens sida. 


      


Förslag till beslut under sammanträdet  
Ordföranden Lennarth Förberg (M) föreslår att informationen tas till dagens 
protokoll.      


      


Beslutsgång 
Ordförande Lennarth Förberg (M) ställer proposition på eget förslag och 
finner att utbildningsnämnden bifaller detsamma. 
      


________________ 


 


 


Beslutet skickas till: 


Akten 
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§ 60 Dnr 2024-000033 600 


Aktuellt i verksamheten april 2024 
 


Beslut 
Informationen tas till dagens protokoll.      


 


Ärendebeskrivning 
Förvaltningschef Tobias Ekblad informerade kort kring Skolinspektionens 
kritik mot Thoréns. Någon dialog har inte förts mellan Utbildnings-
förvaltningen och Thoréns friskola.  
Önskemål om byte till kommunal skola har inkommit från ett flertal elever 
på Thoréns. Situationen lokalmässigt uppges vara ansträngd fram tills nya 
Snäckebacksskolan står klart. 


Med anledning av mediarapportering informerade förvaltningschef Tobias 
Ekblad kring sekretessbelagt ärende. 


Avslutningsvis informerade förvaltningschefen även kort kring 
personalärende gällande Kallinge F-6.  


      


Förslag till beslut under sammanträdet  
Ordföranden Lennarth Förberg (M) föreslår att informationen tas till dagens 
protokoll.      


      


Omröstningsresultat 
 Ordförande Lennarth Förberg (M) ställer proposition på eget förslag och 
finner att utbildningsnämnden bifaller detsamma. 
     


________________ 


 


 


Beslutet skickas till: 


Tobias Ekblad, Fch/Skolchef 
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§ 61 Dnr 2024-000034 002 


Återrapportering av delegationsbeslut UN april 2024 
 


Beslut 
Informationen tas till dagens protokoll.      


 


Ärendebeskrivning 
Delegationslista över av förvaltningschefen tagna beslut 2024-03-21—2024-
04-05, listor över delegationsbeslut tagna i Verksamhetsområde Grundskola 
2023-02-11—2024-03-22 och delegationsbeslut över skolskjutsärenden 
tagna 2024-01-31—2024-04-05 har delgivits utbildningsnämndens 
ledamöter digitalt. 


      


Förslag till beslut under sammanträdet  
Ordföranden Lennarth Förberg (M) föreslår att informationen tas till dagens 
protokoll.      


      


Beslutsgång 
Ordförande Lennarth Förberg (M) ställer proposition på eget förslag och 
finner att utbildningsnämnden bifaller detsamma. 
     


________________ 


 


 


Beslutet skickas till: 


Akten 
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§ 62 Dnr 2024-000035 000 


Delgivningar UN april 2024 
 


Beslut 
Informationen tas till dagens protokoll.      


 


Ärendebeskrivning 
 2023.151-192 


Protokollsutdrag från Kommunfullmäktige 2024-03-27, Stadshuset, 
Ronneby (KF §43:2023); Besvarande av motion från Mia Persson (MP) 
inför tillgång till kostnadsfria mensskydd på skoltoaletterna. 


 


 2023.237-109 


Protokollsutdrag från Kommunfullmäktige 2024-03-27, Stadshuset, 
Ronneby (KF §49:2023); Besvarande av MEDBORGARFÖRSLAG starta 
upp en familjecentral. 


 


 2023.400-041 


Protokollsutdrag från Kommunfullmäktige 2024-03-27, Stadshuset, 
Ronneby (KF §41:2023); Äskande av medel till inköp av språktester. 


 


 2023.408-610 


Protokollsutdrag från Kommunstyrelsen 2024-04-02, Stadshuset, 
Ronneby (KS §109:2023); Information nämndernas (ej KS) rapportering av 
internkontroll 2023. 


 


 2023.409-610 


Protokollsutdrag från Kommunstyrelsen 2024-04-02, Stadshuset, 
Ronneby (KS §108:2023); Information nämndernas (ej KS) 
internkontrollplaner för innevarande år 2024. 
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 2024.37-627 


Statistik från IFO mars 2024. 


 


  2024.41-040 


Utbildningsförvaltningen; delgivning av kvarstående enheter Paniklåsning 
2024. 


 


 2024.42-041 


Protokollsutdrag från Kommunfullmäktige 2024-03-27, Stadshuset, 
Ronneby (KF §42:2023);  Kompletteringsbudget 2024. 


 


 


 2024.46-012 


Utbildningsförvaltningen: Årshjul för Utbildningsnämnden 2024.      


 


Förslag till beslut under sammanträdet  
Ordföranden Lennarth Förberg (M) föreslår att informationen tas till dagens 
protokoll.      


      


Beslutsgång 
Ordförande Lennarth Förberg (M) ställer proposition på eget förslag och 
finner att utbildningsnämnden bifaller detsamma. 
      


________________ 


 


 


Beslutet skickas till: 


Akten 
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